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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на член 75 ставови 1, 2 и 3 од Уставот на Република Македонија, 
претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за акредитација, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 1 август 

2008 година. 
 

      Бр. 07-3374/1                                     Претседател 
1 август 2008 година                   на Република Македонија,                       
            Скопје                              Бранко Црвенковски, с.р. 

 
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 
 

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
АКРЕДИТАЦИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за акредитација (“Службен весник на Република Македонија” број 54/2002), 
во членот 1 зборовите: “национален акредитационен сервис” се заменуваат со зборовите: 
“национално акредитационо тело”. 

 
Член 2 

Во членот 2 се додава нова точка 1, која гласи: 
“1) национално акредитационо тело е Институтот за акредитација на Република 

Македонија, основан од Владата на Република Македонија, да врши постапка за 
акредитација;”. 

Во точката 1 која станува точка 2 зборовите: “национален акредитационен сервис” се 
заменуваат со зборовите: “национално акредитационо тело”. 

Точките 2 и 3 стануваат точки 3 и 4. 
Во точката 4 која станува точка 5 зборовите: “тело кое врши надзор” се заменуваат со 

зборовите: “инспекциско тело” , а  зборовите: “државен орган или друго правно и физичко 
лице” се заменуваат со зборовите: “правно или физичко лице кое врши дејност”. 

Точката 5 станува точка 6. 
 

Член 3 
Во членот 14 точка 6 зборот “надзор” се заменува со зборот “инспекција”.  
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Член 4 
Во членот 18 зборовите: ,, и жиговите,, се бришат. 
 

Член 5 
Во членот 19 став 1 зборовите: “вршат лица кои се овластени” се заменуваат со 

зборовите: “го врши комисија формирана”. 
 Во ставот 2 зборовите: “за забрана на вршење на дејност”  се заменуваат со  зборовите: 

“со кое се определува рокот  за отстранување на утврдените несообразности”.    
Ставот 3 се брише. 
 Во ставот 4 кој станува став 3 бројот “3” се заменува со бројот “2”, а  зборовите: 

“престанок на вршење на дејноста определена со” се заменуваат со зборовите: “одземање 
на”. 

Член 6 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник 

на Република Македонија”. 
 


